
 

S T A T U T Á R N Í  M � S T O  
L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva m�sta dne: 30. 10. 2008 

Bod po�adu jednání:       

V�c: Návrhy na zm�nu územního plánu m�sta Liberec 

 

Zpracoval: Ing. Petr Bouška 

odbor, odd�lení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 485 243 527 

Schválil: vedoucí odd�lení       

vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a 
územní koncepce 

Projednáno: s Ing. Ivo Paloušem, nám�stkem primátora 

Poznámka: projednáno v Rad� m�sta 21. 10. 2008 

P�edkládá: Ing. Ji�í  Kittner, v. r. 
primátor  m�sta 

                                                       

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo m�sta po projednání       

s c h v a l u j e 
za�azení všech p�edložených návrh� do po�ízení „nového“ územního plánu Liberce 
a   u k l á d á 
Ing. Ivo Paloušovi, nám�stku primátora, zahájit následné kroky p�i procesu po�ízení územního 
plánu  Liberce. 

termín: neprodlen� 

 



D�vodová zpráva 
 

Zastupitelstvo m�sta Liberec svým usnesením �. 93/07 ze dne 31. 5. 2007 schválilo 
zm�nu zp�sobu shromaž�ování a zpracování návrh� na zm�nu územního plánu m�sta Liberec 
tak, že po�ínaje 1. �ervnem 2007 budou došlé návrhy na zm�nu platného územního plánu 
p�edkládány k projednání v Zastupitelstvu m�sta Liberec po jejich vyhodnocení se 
zpracovávaným vyhodnocením sou�asného územního plánu. Po jejich projednání 
v Zastupitelstvu m�sta Liberec budou schválené návrhy za�azovány do zpracování jako jeden 
ze vstupních podklad� nového územního plánu. 

Po vyhodnocení návrh� na zm�nu územního plánu se zpracovanými pr�zkumy a 
rozbory a v souladu s výše uvedeným usnesením p�edkládá odbor strategie a územní 
koncepce tyto návrhy na zm�nu územního plánu s doporu�ením, aby tyto byly za�azeny jako 
jeden ze vstupních podklad� do tvorby „nového“ územního plánu Liberce.   

Po za�azení p�edložených návrh� do tvorby „nového“ územního plánu Liberce budou 
tyto návrhy p�edány zpracovateli územního plánu, který bude vybrán dle zákona �. 137/2006 
Sb. v platném zm�ní o ve�ejných zakázkách. Zpracovatel p�i tvorb� územního plánu tyto 
návrhy posoudí. O tom, zda jednotlivé návrhy budou akceptovány, bude rozhodnuto v dalších 
fázích tvorby územního plánu (koncept, návrh) a to p�edevším po vyjád�ení dot�ených orgán� 
a ob�an� m�sta. 

 Vybraný zpracovatel územního plánu dostane jako další podklad i soupis všech návrh� 
na zm�nu územního plánu, které byly odmítnuty v letech 2002 – 2008. 

Proces po�ízení územního plánu je definován zákonem �. 183/2006 Sb. v platném 
zn�ní o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon). Vydání územního plánu je dle     
§ 54 stavebního zákona v kompetenci zastupitelstva m�sta. Procesem po�ízení územního 
plánu je pov��en Stavební ú�ad, odd�lení územního plánování, Magistrátu m�sta Liberec. 

P�esunem jednotlivých návrh� do tvorby „nového“ územního plánu nevzniká nárok na 
jejich kladné projednání a není rozhodnutím o kladném výsledku projednání jednotlivých 
návrh�. 

Tento materiál neobsahuje doru�ené návrhy na zm�nu územního plánu m�sta Liberec 
v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, tyto návrhy budou nejprve p�edloženy 
k projednání do Zastupitelstva M�stského obvodu Liberec – Vratislavice n. N a následn� 
p�edloženy do projednání v Zastupitelstvu m�sta Liberec. 

 

P�íloha:  - tabulka návrh� na zm�nu územního plánu 

- schéma s lokalizací jednotlivých návrh�  
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